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Protokół Nr 8 /2011 
ze wspólnego  posiedzenia  wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 26 sierpnia 2011 roku. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
           
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy 
Pan Sławomir Słupczyński – Zastępca Wójta Gminy 
Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy 
Pani Małgorzata Kubic- Sekretarz Gminy 
Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  
 
 Uczestnicy spotkania stwierdzili iż wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodniczący 
Rady Gminy p. Kazimierz Zima. Przewodniczący przywitał zebranych stwierdził 
prawomocność posiedzenia oraz odczytał jego tematykę. Następnie  wystąpił z pytaniem do 
radnych czy są za przyjęciem  porządku posiedzenia.  W głosowaniu jednogłośnie przyjęto 
porządek posiedzenia w brzmieniu:  
 
 
Tematyka posiedzenia: 
 
1. Rozpatrzenie informacji Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 rok 

w tym realizację zadań rzeczowo-finansowych przez ZB „Pomezania”, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury, Gminną Bibliotekę Publiczną, Szkołę 
Podstawową w Straszewie oraz Zespół Szkół w Ryjewie. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1. Rozpatrzenie informacji Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2011 rok w tym realizację zadań rzeczowo-finansowych przez ZB „Pomezania”, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury, Gminn ą Bibliotekę Publiczną, 
Szkołę Podstawową w Straszewie oraz Zespół Szkół w Ryjewie. 
 
 
W związku z faktem, iż radni zapoznali się z projektem budżetu Przewodniczący Rady 
poprosił radnych o zadawanie pytań i przedstawianie swoich uwag bądź opinii . 
 
Radny Jerzy Paradowski zauważył, iż nie zostały ujęte w wykonaniu środki na 
modernizacje boiska w Ryjewie oraz remont drogi w Trzcianie? 
 
Pan Sławomir Słupczyński wyjaśnił, iż modernizacja boiska już częściowo jest wykonana. 
Nie jest to uwzględnione w sprawozdaniu tylko dlatego,  że sprawozdanie to jest sporządzane 
na dzień 30.06., a do tego czasu inwestycje te nie zostały jeszcze zakończone. Inwestycja 
modernizacji drogi nie jest ona uwzględniona, gdyż nie został jeszcze rozpatrzony wniosek w 
Urzędzie Marszałkowskim. Rozpatrzenie wniosków ma być na początku września. Z 
posiadanych informacji wiemy, że na inwestycję drogową zostały zmniejszone środki. My w 
naszym budżecie mamy zarezerwowane 280 tyś a projekt tej drogi jest na 400 tyś i by 
wykonać tą inwestycję musielibyśmy otrzymać dofinansowanie w wysokości 120 tyś. zł.  
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Przewodniczący Rady przy okazji rozmów dotyczących boiska w Ryjewie poinformował, że 
podczas spotkania wiejskiego, które odbyło się w miniony  wtorek, mieszkańcy zgłaszali, iż 
ze względu na to, że boisko jest nieoświetlone dochodzi na nim często do aktów wandalizmu. 
Zwrócono się z prośba do Policji o częstsze monitorowanie w godzinach nocnych tego terenu 
jak również poproszono by Gmina w miarę możliwości objęła ten teren monitoringiem.   
 
Radna Barbara Wolak dodała iż należałoby również objąć monitoringiem teren przy nowej 
szkole. 
 
Pan Sławomir Słupczyński dodał, iż rozmawiał z firmą, która jest zainteresowana budową 
masztów telekomunikacyjnych, dzięki, którym mieszkańcy będą mieli dostęp do Internetu, o 
możliwości monitoringu podłączonego bezpośrednio do Internetu. Po wstępnych rozmowach 
informatycy z tej firmy zaoferowali, że przy okazji inwestycji z budową masztów mogą 
również zrobić monitoring.  Następne spotkanie z firmą ma się odbyć po podjęciu przez Rade 
stosownej uchwały, i jeśli będzie zgoda na tą inwestycję to zajmiemy się również 
monitoringiem.  
 
Radny Zbigniew Reducha dodał, iż z posiadanych informacji wie, że kamery wyposażone 
bezpośrednio w pamięć umożliwiająca bezpośrednie nagrywanie kosztują w granicach 5-6 
tyś. zł i stale ceny te spadają.  
 
Radna Barbara Wolak po raz kolejny zwróciła uwagę na ściągalność należności 
podatkowych, które wraz z każdym kolejnym sprawozdaniem niepokojąco rosną. Radna  
Barbara Wolak zauważył, że wpływy  wynoszą tylko 38% . Niepokojący jest fakt, że co 
wykonanie to ta sama sytuacja się powtarza. Należałoby poszukać sposobu aby temu 
zapobiec? 
 
Pani Małgorzata Zdunek poinformował, iż te zaległości, które są wyszczególnione w 
wykonaniu budżetu czyli 1.105.695,48 zł w dużej części stanowią zaległości dłużników 
alimentacyjnych (552.536,03 zł). W podatku od środków transportowych zaległość jest 
wynikiem złożenia korekty deklaracji. Upomnienia oraz tytuły wykonawcze kierowane do 
Urzędu Skarbowego robione są sukcesywnie po każdej racie płatnej. Niestety bardzo często 
jest tak, że komornik nie ma z czego ściągnąć tych należności dlatego one z roku na rok 
rosną. Jeśli jest możliwość ściągnięcia tych zaległości to je otrzymujemy.  
 
Pani Małgorzata Kubic dodała, iż bardzo często są kierowane od komornika pisma o 
nieściągalność i wtedy nie można nic zrobić. Urząd może po 5 latach odpisać ten dług i go nie 
wykazywać w sprawozdaniach ale tego nie robi bo niby nie wiadomo kiedy konkretnemu 
dłużnikowi zmieni się sytuacja finansowa i będzie mógł nam tą zaległość spłacić.  
 
Radny Zbigniew Reducha zapytał czy te zaległości podatkowe są tylko z tego roku? 
 
Pani Małgorzata Zdunek odpowiedział, że nie są to zaległości występujące już w latach 
poprzednich. W podatku rolnym 8 podatników jest stale zalegających.  
 
Radna Barbara Wolak zapytała z czym związane jest wykonanie tylko w 33% planu 
dotyczącego dofinansowania zadań własnych gminy ze środków pozyskanych z innych 
źródeł? 
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Pani Małgorzata Zdunek odpowiedziała, iż są to środki, które zostały pozyskane na 
realizację inwestycji ale jeszcze nie zostały one przekazane  Gminie. Z wykonanych 
inwestycji dofinansowanie otrzymaliśmy za wodociąg i świetlicę w Rudnikach. Środki na 
budowę szkoły wypłacane są w transzach, regularnie zgodnie z umową. 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż nie jest rozliczona inwestycja w GOK w 
Ryjewie i w Trzcianie.   
 
Ad.2.  Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu mającego przedstawić  Radzie opinię o 
zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego w Gdańsku oraz Sądu 
Rejonowego  w Kwidzynie projekt uchwały przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 
poinformował, iż zgodnie z wymogami ustawowymi należy ustalić komisje, która oceni 
zgłoszonych kandydatów na ławników. Zgłoszona została tylko jedna kandydatka Pani Janina 
Pelcer i jest to osoba, która w kadencji 2007-2011 pełniła rolę ławnika. 
 
Przewodniczący Rady poprosił by radni przedstawili kandydatury osób do zespołu 
oceniającego. 
 
Radni zgłosili kandydatury Pani Bernadety Łukaszewskiej na stanowisko Przewodniczącej 
Zespołu, radnego Aleksandra Grochowskiego oraz Przewodniczącego Rady Kazimierza Zimę 
na członków zespołu. Radni wyrazili zgodę na pracę w Zespole.  
 
- Projekt uchwały w sprawie utworzenia na obszarze Gminy Ryjewo odrębnego obwodu 
głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r. przedstawił Pan 
Sławomir Słupczyński, który poinformował iż ze względu na zbliżające się wybory należy 
utworzyć odrębny obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych  
położonych w miejscowości Benowo oraz Ryjewo stanowiących własność Gminy Ryjewo, 
przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, że uchwała dotyczy uzgodnień z 
jednej z poprzednich komisji na której Rada pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący 
sprzedaży działek w Benowie i w Ryjewie.    
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
-Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek informują, że zmiany dotyczą: 
 
- przeniesienia wydatków w kwocie 3.000,00 zł w Sołectwie Rudniki z remontu dróg na 

wyposażenie świetlicy; 
- przeniesienia środków w kwocie 953 zł z oświetlenia ulicznego do budowę chodnika, 

dotyczy to sołectwa Ryjewo; 
- dokonano również zmiany nr paragrafów z 955 na 950; 
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- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ryjewo kredytu długoterminowego z 
banku krajowego przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek informując, iż ze względu na 
dodatkowe prace przy budowie szkoły  Gmina musi zaciągnąć kredyt. 
  
-Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Ryjewo zgody Wójtowi Gminy 
Ryjewo na wynajęcie na czas nieoznaczony powierzchni dachowych nieruchomości 
zabudowanych  stanowiących mienie komunalne w drodze bezprzetargowej przedsiębiorstwu 
Profit Group Sp. z o. o. mającym siedzibę w Warszawie przy ul. Świętokrzyska 20 w celu  
umocowania masztów z oprzyrządowaniem, które wykorzystywane będą do udostępnienia 
mieszkańcom gminy Internetu drogą radiową przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, 
informując, że do Gminy zgłosiła się firma, która przedłożyła projekt dotyczący usytuowania 
na dachach  budynków Gminnych anten przekaźnikowych służących do odbioru sygnału 
internetowego droga radiową. Usytuowanie tych masztów umożliwi mieszkańcom Gminy 
korzystanie z Internetu, bo jak wiadomo Telekomunikacja Polska nie ma wolnych portów 
pozwalających na korzystanie z tej usługi. Maszty te umiejscowione miałyby być na budynku 
Zespołu Szkół w Ryjewie, Szkoły Podstawowej w Straszewie oraz OSP w Trzcianie. Obiekty 
na których będą usytuowane te maszty będą miały za darmo dostęp do Internetu o prędkości  
2MB. Mieszkańcy natomiast będą mogli korzystać po podpisaniu umowy z tą firmą z dostępu 
do Internetu. Najniższa opłata ma wynieść 30 zł za 1 MB. 
 
Radny Jan Koczara zapytał czy te maszty nie będą źle wpływały na dzieci w szkołach? 
 
Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, że nie ma żadnego zagrożenia gdyż są to maszty 
odbiorcze nie nadajnikowe. Dodatkowo jeden maszt będzie również na obiekcie Szkoły w 
Barcicach. Przy terenie GOK w Ryjewie ma powstać  tzw. „ hot spot” teren otwarty i 
dostępny publicznie umożliwiający darmowy dostęp do Internetu za pomocą sieci 
bezprzewodowej. W Gminach sąsiednich w których powstała ta sieć zainteresowanie wśród 
mieszkańców było ogromne.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
Ad. 3. Sprawy bieżące. 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, że zgłosiła się firma zajmująca się energią 
wiatrową. Firma ta chce  na terenie Gminy tzn. na górnym terenie w Watkowaicach i 
Pułkowicach usytuować wiatraki i pozyskiwać w ten sposób energię. Miałoby być ok. 14-15 
wiatraków. Przedsięwzięcie to wiązałoby się min. z utworzeniem miejscowego planu-
zagospodarowania terenu. Dostaliśmy projekt porozumienia wraz z radca prawnym 
nanieśliśmy swoje poprawki. Propozycja tej firmy jest taka, jeśli Rada wyrazi zgodę, by 
spotkać się na sesji i dokładnie wytłumaczyć na czym inwestycja ta miałby polegać.  
 
- Radni wyrazili zgodę na spotkanie z firma i uzyskanie szerszych informacji.  
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował również iż rozpoczęły się prace związane z 
wzięciem udziału w przetargu dotyczącym zakupu energii elektrycznej.  Gminy z powiatu 
kwidzyńskiego chcą wziąć udział w jedynym dużym przetargu. Jest siedem przedsiębiorstw, 
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które zajmują się przesyłaniem  energii. Do przetargu tego chcą również dołączyć gminy z 
powiatu sztumskiego.  przetarg powinie być rozwiązany do lutego. Szacunkowo oszczędności 
mogą wynieść ok. 15-20%. 
 
Rady Jan Koczara  zapytał jakiego rzędu będą to zyski kwotowo? 
 
Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, że rocznie w pierwszych dwóch latach jest to 
kwota rzędu 100 tyś. zł.  
 
Pan Józef Gutowski poinformował iż Spółka Zdrowie wystosowała pismo w którym 
przedstawiła swoje plany inwestycyjne na najbliższe lata. W związku z faktem iż Gmina 
Ryjewo jest udziałowcem w spółce wystosowano do Gminy Ryjewo prośbę o wsparcie 
finansowe tych inwestycji. Spółka chce na planowane inwestycje zaciągnąć kredyt na 10 lat i 
w tym okresie chciałaby by wszystkie Gminy płaciły po ok. 20 tyś. złotych. 
 
Przewodniczący Rady zauważył iż Gmina Ryjewo ma tylko 0,5% udziału i należałoby się 
zastanowić bo można tych 0,5% się zbyć tym bardziej że nasza sytuacja finansowa jest trudna 
a takie  dodatkowe i nieprzewidziane wydatki jeszcze bardziej obciążają budżet. 
 
Pan Sławomir Słupczyński zasugerował by może zaprosić Prezesa Spółki na sesje by 
wyjaśnić tą sytuacje i odpowiedzieć na pytania radnych.  
 
Radny Zbigniew Reducha zauważył iż 20 tyś to nie jest też strasznie astronomiczna suma 
więc może warto by było wspomóc tę inwestycję bo dotyczy to zarówno nas jak i 
mieszkańców naszej Gminy. Jednak niewątpliwie należy zaprosić Prezesa Spółki na 
spotkanie.  
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, iż  wpłynęły dwa wniosku o kupno mieszkań 
należących do Gminy. Jeden z mieszkańców w złożonym wniosku zadeklarował, że nie 
posiada z tytułu najmu tego lokalu żadnych zaległości co nie jest zgodne z prawdą. Zaległości 
tego Pana są ogromne sprawa ta jest już u komornika i przygotowywana jest już eksmisja. 
Drugi wnioskodawca nie posiada z tytułu najmu żadnych zaległości. Jeśli Rada wyrazi zgodę 
na sprzedaż tych mieszkań, to posiadają oni prawo pierwokupu oraz wszelkie bonifikaty które 
są przyjęte jeśli chodzi o gospodarowanie mieniem Gminy.  
 
-Radni wyrazili zgodę tylko na sprzedaż niezadłużonego mieszkania.  
 
 
Radny Roman Szaflik zapytał jak wygląda sytuacja z dowozami dzieci, są informacje że 
przejazdy te są odpłatne? 
 
Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, dowozy są bezpłatne dla uczniów szkolnych 
powyżej piątego roku życia tak jak nakazuje ustawa. Rodzice dzieci młodszych, które 
dowożone są do przedszkola muszą samodzielnie ponosić opłaty za dojazd gdyż Gmina nie 
może pokrywać tych kosztów.  Są to linie otwarte i każdy może z tych autobusów korzystać. 
Oczywiście w pierwszej kolejności wsiadają dzieci.  
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Radna Barbara Wolak zgłosiła, iż zamontowana lampa przy ul. Grunwaldzkiej koło 
Państwa Iwańskich ma za krótki wysięgnik i nie oświetla drogi. Ponadto Radna Barbara 
Wolak zgłosiła potrzebę zrobienia wjazdu na ul. Wesołą.  
 
Radny Marek Górecki zgłosił, iż w Borowym Młynie przy AGAPE jest zasypany hydrant 
uliczny. 
 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za 
udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono. 
  
 
 

                                                       Przewodniczący Komisji                                                   
                                          Barbara Wolak 
                                                   Andrzej Barcik 

                                                    Jerzy Paradowski 
 
 


